HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23/NQ-HĐND                  Phú Thọ, ngày 14 tháng 11 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Xử lý khẩn cấp sạt lở bờ, vở

sông đê tả Thao, thuộc địa bàn huyện Thanh Ba

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

KHÓA XVIII, KỲ HỌP BẤT THƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 120/2018/NĐ-CP ngày 13 tháng 9 năm 2018 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9

năm 2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm, số

136/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành

một số điều của Luật Đầu tư công và số 161/2016/NĐ-CP ngày 02 tháng 12 năm

2016 của Chính phủ về cơ chế đặc thù trong quản lý đầu tư xây dựng đối với một số

dự án thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2016 - 2020;

Xét Tờ trình số 4954/TTr-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án: Xử lý khẩn cấp sạt lở bờ, vở sông

đê tả Thao, thuộc địa bàn huyện Thanh Ba, gồm các nội dung chính sau đây:

1. Mục tiêu đầu tư: Đảm bảo an toàn tuyến đê tả sông Thao, đồng thời là tuyến

Quốc lộ 2D; đáp ứng yêu cầu về phòng, chống thiên tai, bảo vệ an toàn tính mạng, tài

sản của Nhà nước và Nhân dân, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

2. Quy mô đầu tư: Xây dựng các tuyến kè đá hộ chân ngăn chặn sạt lở bờ, vở

sông đê tả sông Thao tại các xã Mạn Lạn, Chí Tiên và Lương Lỗ - huyện Thanh Ba,

tổng chiều dài kè khoảng 4,3 km.

3. Nhóm dự án: Nhóm B.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-136-2015-nd-cp-huong-dan-thi-hanh-luat-dau-tu-cong-300247.aspx

2

4. Tổng mức đầu tư dự án và cơ cấu nguồn vốn đầu tư.

a) Tổng mức đầu tư: 88.121.000.000 đồng (Tám mươi tám tỷ một trăm hai

mươi mốt triệu đồng).

b) Cơ cấu nguồn vốn:

- Vốn dự phòng ngân sách Trung ương năm 2019: 80.000.000.000 đồng (Tám

mươi tỷ đồng);

- Ngân sách tỉnh, huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác: 8.121.000.000  đồng

(Tám tỷ một trăm hai mươi mốt triệu đồng).

5. Địa điểm thực hiện dự án: Trên địa bàn huyện Thanh Ba.

6. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2019 - 2020.

7. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Thanh Ba.

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khóa XVIII, kỳ họp

bất thường thông qua ngày 11 tháng 11 năm 2019./.

 Nơi nhận:
- UBTVQH, Chính phủ;

- VPQH, VPCP;

- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính;

- TTTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TAND, VKSND tỉnh;

- Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- TTHĐND, UBND huyện Thanh Ba;

- CVP, các PCVP;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Trung tâm Công báo - Tin học tỉnh;

- Lưu: VT, TH (T. 13b)

CHỦ TỊCH

Bùi Minh Châu